



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01032023-243976
CG-DL-E-01032023-243976

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 864]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 28, 2023/फाल्गुन 9, 1944

No. 864]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 28, 2023/PHALGUNA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 28 फरवरी, 2023

का.आ. 901(अ).—केन्द्रीय सरकार ने राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.4397(अ), तारीख 20 सितम्बर, 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग. II, खंड -3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्रप्रदेश राज्य में विशाखपट्टनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-16 के 681.000 कि.मी से 731.600 कि.मी (आनंदपुरम-अनकापल्ली सेक्शन) और 0.000 कि.मी से 13.600 कि.मी (सब्वरम से शीलानगर जंक्शन) राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-516C तक के भूखंड के निर्माण (चौड़ा करने/ चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना के उपलब्ध अनुसूचि में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 4 जनवरी, 2023 को "प्रजाशक्ती" में और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" में प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम अधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की 3घ उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यंतिक रूप में केन्द्रीय सरकार में निहित हो जायेगा;

अनुसूची

आंध्रप्रदेश राज्य के विशाखपट्टनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 16 के 681.000 कि.मी से 731.600 कि.मी तक (आनंदपुरम – अनकापल्ली सेक्शन) और राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 516C0.000 कि.मी से 13.600 कि.मी (सब्वरम से शीलनगर जंक्शन तक) अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: विशाखापट्टनम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पेंडुरथी				
	गांव का नाम: सरिपल्लि				
1	109/10B	निजी	वेट	0.0283	के अप्पलनैदु (@ कोडिगुल अप्पलनैदु) अंड आदर (109/10बी)
2	120/2P	निजी	वेट	0.004	गोरली मल्लू नायडू ऍस/ओ कन्नय्या (120/2)
3	121/4BP	निजी	वेट	0.0081	गोरली डेम्पूडू ऍस/ओ सिंहचलम (121/4बी)
4	122/3AP	निजी	वेट	0.0809	गोरली नारायणम्मा डबल्यू/ओ राममूर्ति, गोरली नरसिंहमूर्ति ऍस/ओ नारायण, कांचीपति रामू ऍस/ओ कृष्ण, गोरली ईश्वरम्मा डबल्यू/ओ लेट संबमूर्ति, गोरली वराहलम्मा डबल्यू/ओ संन्यासी, बोद्दापु सत्यम ऍस/ओ मुसली, बोद्दापु संबमूर्ति ऍस/ओ मुसली, गोरली रामू ऍस/ओ लच्छन्न, गोरली कोंडम्मा डबल्यू/ओ लेट सई अंड आदर्स सिंहचलम, गोरली मुलय्या ऍस/ओ चिन्नय्या, चिंतल सत्य गौरी डबल्यू/ओ गोविंदराव अंड (122/3ए2)
5	270/2AP	निजी	वेट	0.1578	यार्रा डेम्पूडू ऍस/ओ सिंहचलम, गोरली मुलय्या ऍस/ओ चिन्नय्या, चिंतल सत्य गौरी डबल्यू/ओ गोविंदराव अंड आदर्स (270/2ए2)

6	276/1A/2	सरकारी	पोरम्बोक	0.1376	पी.डबल्यू.डी कालुवा (276/1ए2)
7	276/1A1P	सरकारी	पोरम्बोक	0.0445	पी.डबल्यू.डी कालुवा ()
8	276/2P	निजी	वेट	0.0162	गोरली सुरेश ऍस/ओ नरसिंहलु, गोरली मुलव्या ऍस/ओ चित्रव्या, गोरली रामनैदु ऍस/ओ चित्रव्या (276/2बी)
9	276/3B1P	निजी	वेट	0.0405	गोर्ले वेंकट रमण ऍस/ओ मुत्यालु, गोरली रामनम्मा डबल्यू/ओ लेट अचीबाबू अंड आदर्स ()
10	276/4B1	निजी	ड्राय	0.6902	गोरली नरसिंहमूर्ति ऍस/ओ नारायण, गोरली मुलव्या ऍस/ओ चित्रव्या, सागी अप्पला विजया रमा गजपति राजू ऍस/ओ सूर्य नारायण राजू (276/4बी1)
11	276/4B2P	निजी	ड्राय	0.004	गोरली नरसिंहमूर्ति ऍस/ओ नारायण, गोरली मुलव्या ऍस/ओ चित्रव्या, गोरली रामनैदु ऍस/ओ चित्रव्या, सागी अप्पला विजया रमा गजपति राजू ऍस/ओ सूर्यनारायण राजू (276/4बी2बी)
12	278/1AP	निजी	वेट	0.3035	गोरली नरसिंहमूर्ति ऍस/ओ नारायण, गोरली ईश्वरम्मा डबल्यू/ओ लेट संबमूर्ति ()
13	278/2P	निजी	वेट	0.085	कट्टुमुरी कनकेश्वरराव ऍस/ओ गुरुव नायडू (278/2ए)
14	278/3A	निजी	वेट	0.0526	पी.डबल्यू.डी कालुवा (278/3ए)
15	278/5	सरकारी	पोरम्बोक	0.0526	पी.डबल्यू.डी कालुवा (278/5)
16	278/6P	सरकारी	पोरम्बोक	0.0364	पी.डबल्यू.डी कालुवा (278/6)
17	278/7B	निजी	वेट	0.2023	सरगदम सत्यनारायण ऍस/ओ रमण अंड आदर्स (278/7बी)
18	278/8	सरकारी	पोरम्बोक	0.0324	पी.डबल्यू.डी कालुवा (278/8)

19	278/9P	निजी	वेट	0.0041	सरगदम सत्यनारायण ऍस्/ओ रमण अंड आदर्स (278/9)
20	279/2P	सरकारी	पोरम्बोक	0.0265	चेरुवु (279/2)
			कुल	2.0075	

[फा. सं. NHAI/11013/LA-3(a)/PIU-Vizag/2016/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th February, 2023

S.O. 901(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number **S.O.No.4397, dated 20th September, 2022**, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four-laning/six-laning), maintenance, management and operation of National Highway No.16 on the stretch of land from Km.681.000 to Km.731.600 (Anandapuram - Anakapalli Section) and National Highway No.516C from Km.0.000 to Km.13.600 (Sabbavaram to Sheela Nagar Junction) in the district of **Visakhapatnam** in the State of Andhra Pradesh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Prajasakthi**” & “**Times of India**” both dated **04th January 2023** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has not received objections filed under section 3C;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure falling within the stretch of land from Km.681.000 to Km.731.600 (Anandapuram - Anakapalli Section) of the National Highway No. 16 and from Km.0.000 to Km.13.600 (Sabbavaram to Sheela Nagar Junction) of the National Highway No.516C in the State of Andhra Pradesh

State: ANDHRA PRADESH			District: VISAKHAPATANAM		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Pendurthi					
Village: Saripalli					
1	109/10B	Private	wet	0.0283	K Appalanaidu (@ Kodigula Appalanaidu) and other 109/10B

2	120/2P	Private	wet	0.004	Gorli Mallu Naidu S/o kannayya 120/2
3	121/4BP	Private	Wet	0.0081	gorli Demudu S/o Simhachalam 121/4B
4	122/3AP	Private	Wet	0.0809	Gorli Narayanamma W/o Ramamurthy, Gorli Narasimhamurthy S/o Narayana, Kanchipati Ramu S/o Krishan, Gorli Eswaramma W/o Late Sambamurthy, Gorli Varahamma W/o Sanyasi, Boddapu Satyam S/o Musali, Boddapu Sambamurthy S/o Musali, Gorli Ramu S/o Lacchanna, Gorli Kondamma W/o Late Sai and Others Simhachalam, Gorli Mulayya S/o Chinnayya, Chintala Satya Gowri W/o Govindarao and 122/3A2
5	270/2AP	Private	wet	0.1578	yarra Demudu S/o Simhachalam, Gorli Mulayya S/o Chinnayya, Chintala Satya Gowri W/o Govindarao and others 270/2A2
6	276/1A/2	Government	Poramboke	0.1376	P.W.D Kaluwa 276/1A2
7	276/1A1P	Government	Poramboke	0.0445	P.W.D Kaluwa 276/1A1b
8	276/2P	Private	wet	0.0162	Gorli Suresh S/o Narasimhulu, Gorli Mulayya S/o Chinnayya, Gorli Ramunaidu S/o Chinnayya 276/2B
9	276/3B1P	Private	Wet	0.0405	Gorle Venkata Ramana S/o Mutyalu, Gorli Ramanamma W/o late Achibabu and others 276/3B1b
10	276/4B1	Private	Dry	0.6902	Gorli Narasimhamurthy S/o Narayana, Gorli Mulayya S/o Chinnayya, Sagi aPPLA vijaya Rama gajapathi raju S/o Surya narayana raju 276/4B1
11	276/4B2P	Private	Dry	0.004	Gorli Narasimhamurthy S/o Narayana, Gorli Mulayya S/o Chinnayya, Groli ramunaidu S/o Chinnayya, Sagi Applla Vijaya Rama Gajapathi raju S/o Suryanarayana raju 276/4B2b
12	278/1AP	Private	Wet	0.3035	Gorli Narasimhamurthy S/o Narayana, gorli Eswaramma W/o late Sambamurthy 278/1B1
13	278/2P	Private	Wet	0.085	kattumuri Kanakeswararao S/o Guruuv Naidu 278/2A
14	278/3A	Private	WET	0.0526	kattumuri Kanakeswararao S/o Guruuv Naidu 278/3A
15	278/5	Government	Poramboke	0.0526	P.W.D Kaluwa 278/5

16	278/6P	Government	Poramboke	0.0364	P.W.D Kaluwa 278/6
17	278/7B	Private	Wet	0.2023	Saragadam Satyanarayana S/o Ramana and others 278/7B
18	278/8	Government	Poramboke	0.0324	P.W.D Kaluwa 278/8
19	278/9P	Private	Wet	0.0041	Saragadam Satyanarayana S/o Ramana and others 278/9
20	279/2P	Government	Poramboke	0.0265	cheruvu 279/2
			TOTAL	2.0075	

[F. No. NHAI/11013/LA-3(a)/PIU-Vizag/2016/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.